
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS  
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EDITAL Nº002/2019 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL  

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado que visa à contratação de oficineiros, para 
atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social, em caráter temporário e de excepcional interesse 
público no quadro de pessoal do Município de Ribeirão do Pinhal – PR resolve,  
 
TORNA PÚBLICO:  
1. A divulgação da Classificação Final das Provas Objetivas, da Prova de Títulos e Experiência na área, do 
Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital n°. 002/2019, conforme segue:  
 

OFICINEIRO DE ARTESANATO E PINTURA 

 

CLASSIFICAÇÃO 

 

NOME 

Prova 
Objetiva 

 

Títulos 

 

Experiência 

 

Nota Final 

01 Mylene Regina Gonçalves Rodrigues 32,0 8,5 4,0 44,5 

02 Juliana Oliveira Duque 33,0 7,5 - 40,5 

03 Luciana Pereira da Silva 29,0   Desclassificado 

04 Ana Esméria Condé 29,0   Desclassificado 

05 Sabrina Souza Brito Fraiz 27,0   Desclassificado 

06 Luana da Rocha Silva 24,0   Desclassificado 

07 Marli Pedrina Coronetti 23,0   Desclassificado 

08 Olindamir Aparecida de Oliveira 23,0   Desclassificado 

09 Luciana Fernanda de Lima 22,0   Desclassificado 

10 Paula Marianne Pinto Rabelo Zava 22,0   Desclassificado 

11 Thainá Cristina Nunes da Rosa Borges 21,0   Desclassificado 

 
OFICINEIRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME Prova Objetiva Títulos Experiência Nota Final 

01 Juliano Braz 40,0 12,5 10,0 62,5 

02 Maria Angélica Rubim 34,0 17,5 8,0 59,5 

03 Larissa Cristina Silva Alves Dias 35,0 10,0 9,0 54,0 

04 Gustavo Mariano Eliziário 46,0 6,0 - 52,0 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Sexta-feira, 10 de maio de 2019   Ano II | Edição nº 197    Total de Páginas: 003 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano II | Edição nº 197 – Sexta-feira, 10 de maio de 2019                        Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

05 Claudia Maria Kurita 38,0 10,0 3,0 51,0 

06 Mateus Lucas de Oliveira Timóteo 37,0 10,5 2,0 50,5 

07 José Luiz Pereira da Silva 35,0 12,5 3,0 49,5 

08 Renata Cristina Dias 33,0 8,5 4,0 45,5 

09 Renata Cristina Mafra da Silva 28,0 - - Desclassificado 

10 Rone Cesar Dias 27,0 - - Desclassificado 

11 Carmem Iris Coronetti 13,0 - - Desclassificado 

12 Elenita dos Santos Ferreira AUSENTE    

13 Elisandra Ferreira Furtuoso AUSENTE    

 
OFICINEIRO DE INFORMÁTICA 

 

CLASSIFICAÇÃO 

 

NOME 

Prova 
Objetiva 

Títulos Experiência Nota Final 

01 Herique Soares da Silva 41,0 - 20,0 61,0 

02 Larissa Beatriz Adão  42,0 13,0 - 55,0 

03 Thaysa Fernanda Pereira Rosa 40,0 10,0 - 50,0 

04 Patrícia Badaró Rodrigues Martins  28,0 - - Desclassificado 

05 Gislaine de Assis Costa 28,0 - - Desclassificado 

06 Amanda Antonia Perole de Oliveira 25,0 - - Desclassificado 

 

Ribeirão do Pinhal, em 10 de maio de 2019.  
 

Comissão Organizadora PSS Oficineiros - Edital n.o 002/2019 
 
 

 
 
 

 

= P O R T A R I A 049/2019= 
 

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei. 

 
R E S O L V E : 

 
EXONERAR o Sr. Iris Remígio Condé, do cargo que vinha exercendo de Chefe do 

Departamento de Transporte e Manutenção, assim retornando para seu cargo de origem, sendo 
Servente de Pedreiro, a partir do dia 2 de Maio de 2019. 

 
REGISTRE-SE 

E 
PUBLIQUE-SE 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos dez dias do mês de 
Maio do ano dois mil e dezenove. 
 
Gabinete do Prefeito. 

    
Wagner Luiz Oliveira Martins 

Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano II | Edição nº 197 – Sexta-feira, 10 de maio de 2019                        Pág. 03 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 
ERRATA 

 
No extrato do Processo Administrativo nº 017/2019, Dispensa de Licitação nº 009/2019, publicado 
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão do Pinhal, Ano II, Edição nº 187, quarta-feira, 

24 de abril de 2019, página 02: 
 

Onde se lê:  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019 

 
Leia-se:  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019 
 

Ribeirão do Pinhal, 03 de maio de 2019. 
 

EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA 
Presidente do Legislativo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinatura Digital 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


		2019-05-10T09:41:16-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




